
 1 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ 
 

Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού          
Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων                     

και Επιτροπών                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Πληροφορίες:  Φ.Γκαβέζου 
E-mail: saoe@teiser.gr 
Τηλ.: 23210 49210                                            Σέρρες      15.01.2018 
Fax : 23210 46556                                            Α.Π.:         104           
                                                                       
                                                         

 

ΠΡΑΞΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της Επιτροπής Δεοντολογίας του Τεχνολογικού 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Κεντρικής Μακεδονίας» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθ.4 του Ν.1404/83 «Δομή και λειτουργία των ΤΕΙ» (ΦΕΚ Α΄ 

173). 

2. Τις διατάξεις του αριθμ. 102/5.6.2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 136/τ.Α΄) «Μετονομασία του 

Τ.Ε.Ι. Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση 

Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το αριθμ. 127/2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 190/τ.Α΄)». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 

Ανώτατης Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και 

ειδικότερα το άρθρο 47 «Επιτροπή Δεοντολογίας», καθώς και την παρ. 2 του 

άρθρου 84 «Τελικές και Μεταβατικές Διατάξεις» του ως άνω νόμου. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

¨Πρόγραμμα Διαύγεια¨ και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

5. Την αριθμ. 209650/Ζ1/30-11-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 642/4-12-2017) Υ.Α. με την 

οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του Δημητρίου Χασάπη ως Πρύτανη του 

Ιδρύματος και των Δαυΐδ Κωνσταντίνου, Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα 

Ευαγγελίας, Στρουθόπουλου Χαράλαμπου και Μωϋσιάδη Αναστάσιου ως 

Αντιπρυτάνεων του Ιδρύματος, με θητεία από 1-12-2017 έως 30-11-2021. 

ΑΔΑ: ΩΙ0Ζ469143-ΥΥ9



 2 

6. Την αριθμ.2711/10-7-2014 (ΦΕΚ 437/Υ.Ο.Δ.Δ.΄/22-7-2014, ΑΔΑ : 67ΒΕ469143-

ΩΞΙ) Πράξη διορισμού του κ.Ευάγγελου Κεχρή στη θέση του Διευθυντή της 

Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Ιδρύματος, με θητεία από 1-9-2014 έως 31-

8-2018, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθ.84 του Ν.4485/17, 

σύμφωνα με τις οποίες όπου αναγράφεται «Διευθυντής ΤΕΙ» νοείται ο 

«Κοσμήτορας ΤΕΙ» και της παρ.13α του ίδιου άρθρου σύμφωνα με την οποία η 

θητεία των υπηρετούντων κατά τη δημοσίευση του νόμου μονομελών οργάνων 

διοίκησης ολοκληρώνεται σύμφωνα με τις διατάξεις που ίσχυαν κατά το χρόνο 

εκλογής τους. 

7. Την αριθμ.4796/21-12-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 722/29-12-2017, ΑΔΑ : ΩΚΓ8469143-

ΗΒΟ) διαπιστωτική πράξη εκλογής του Αναστασίου Παπατσώρη, Καθηγητή 

πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ, ως Κοσμήτορα 

της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, με θητεία από 29-12-2017 έως 28-12-

2020. 

8. Την αριθμ. πρωτ. 4531/7.12.2017 (ΑΔΑ: 7Ι5Γ469143-ΨΜΑ) Απόφαση του 

Πρύτανη του ΤΕΙ ΚΜ, Καθηγητή Δημητρίου Χασάπη, με θέμα: “Καθορισμός 

τομέων ευθύνης – αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. ΚΜ-Σειρά 

αναπλήρωσης του Πρύτανη του ΤΕΙ ΚΜ”, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Αρ. Φύλλου 4431/τ.Β΄/15.12.2017), 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

συγκροτούμε την Επιτροπή Δεοντολογίας του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Κεντρικής Μακεδονίας, η οποία αποτελείται από τα παρακάτω μέλη 

: 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ -Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, του 

Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, 

1. Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα  Ευαγγελία,  Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ και Μηχανικών Τοπογραφίας και 

Γεωπληροφορικής ΤΕ, της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (με θητεία έως 30-

11-2021),  

ΜΕΛΗ-ΚΟΣΜΗΤΟΡΕΣ ΣΧΟΛΩΝ: 

2. Κεχρής Ευάγγελος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων, Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.) (με 

θητεία έως 31-8-2018) 

3. Παπατσώρης Αναστάσιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής ΤΕ, Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.Εφ.)( 

με θητεία έως 28-12-2020). 

ΑΔΑ: ΩΙ0Ζ469143-ΥΥ9



 3 

Η Επιτροπή Δεοντολογίας του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) 

Κεντρικής Μακεδονίας, ασκεί τις  αρμοδιότητες που προβλέπονται στην παρ. 2 του 

άρθρου 47 του Ν. 4485/2017. 

Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 47 του Ν.4485/2017, τα μέλη της ως άνω 

επιτροπής δεν δικαιούνται επιπλέον αμοιβή ή αποζημίωση για τη συμμετοχή τους σε 

αυτή. 

Η θητεία των (ex officio) μελών της επιτροπής λήγει με τη λήξη της θητείας της κύριας 

θέσης που τα ανωτέρω μέλη κατέχουν ως μονομελή όργανα. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

  Ο  Πρύτανης 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας  

 
 
 

Χασάπης Δ.Δημήτριος 
Καθηγητής 

 
 
Κοινοποίηση 

 Οριζόμενους 
 
 
Εσωτερική Διανομή 

 Γραμματεία Πρυτανείας 

 Τμήμα Προσωπικού 

 Σ.Α.Ο.Ε. 

 Δ.Δ.Ο. 

 Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών 
Υπηρεσιών (για ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα) 

 Σχολές και Τμήματα 

ΑΔΑ: ΩΙ0Ζ469143-ΥΥ9


		2018-01-15T12:48:01+0200
	Athens




